
23 (382) 
19 июня 2024

23 (382) 19.06.2024

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД НОВОМОСКОВСК
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.06.2024 года № 7
О назначении публичных слушаний по обсуждению вопросов градостроительной деятельности

На основании обращения комиссии по проведению публичных слушаний по вопросам градостроительной 
деятельности на территории муниципального образования город Новомосковск, в соответствии с Градостро-
ительным Кодексом Российской Федерации, статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о прове-
дении публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории муниципального 
образования город Новомосковск, утвержденным решением Собрания депутатов муниципального образова-
ния город Новомосковск № 80-5 от 26.06.2018г., Уставом муниципального образования город Новомосковск, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.	 Назначить проведение публичных слушаний по обсуждению:
1.1	 схемы расположения земельного участка под многоквартирным жилым домом по адресу: г. Ново-

московск, ул. Чапаева, д. 12А (приложение 1);
1.2	 схемы расположения земельного участка под многоквартирным жилым домом по адресу: г. Ново-

московск, ул. Чапаева, д. 2 (приложение 2);
1.3	 схемы расположения земельного участка под многоквартирным жилым домом по адресу: г. Ново-

московск, мкр. Сокольники, ул. Строительная, д. 18А (приложение 3);
1.4	 проект внесения изменений в проект планировки территории и проект межевания территории в 

границах квартала в границах ул. Донская, ул. Трудовые резервы, Трудовой проезд города Новомосковск 
Тульской области, утвержденный постановлением администрации муниципального образования город Ново-
московск от 18.01.2018 № 107 «Об итогах публичных слушаний по вопросам градостроительной деятель-
ности» (приложение 4);

1.5	 проект внесения изменений в проект планировки территории и проект межевания территории в 
границах земельного участка с К№ 71:29:010403:1455 по адресу: ул. Парковая, д. 2А города Новомосковск 
Тульской области, утвержденный постановлением администрации муниципального образования город Ново-
московск от 25.08.2023 № 2649 «Об итогах публичных слушаний по вопросам градостроительной деятель-
ности» (приложение 5).

1.6	 проект внесения изменений в проект планировки территории и проект межевания территории 
квартала в границах ул. Трудовые резервы, ул. Комсомольская, ул. Октябрьская, ул. Шахтеров города Ново-
московск Тульской области, утвержденный постановлением администрации муниципального образования 
город Новомосковск от 16.04.2021 № 837 «Об итогах публичных слушаний по вопросам градостроительной 
деятельности» (приложение 6).

1.7	 проект внесения изменений в проект планировки территории и проект межевания территории в 
районе ст. Сборная город Новомосковск Тульской области, утвержденный постановлением администрации 
муниципального образования город Новомосковск от 10.06.2021 № 1495 «Об итогах публичных слушаний по 
вопросам градостроительной деятельности» (приложение 7).

1.8	 проект внесения изменений в проект планировки территории в границах ул. Садовского, ул. Ка-
линина, пр. Менделеева, ул. Свердлова города Новомосковска Тульской области, утвержденный постанов-
лением администрации муниципального образования город Новомосковск от 15.01.2020 № 18 «Об итогах 
публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности» (приложение 8).

2. Публичные слушания по указанным вопросам провести 27 июня 2024 года в 16-00 часов по адресу: 
г. Новомосковск, ул. Комсомольская, д.32/32 в здании администрации муниципального образования город 
Новомосковск, правое крыло, 2-й этаж, малый зал заседаний.

3. Считать инициатором проведения публичных слушаний главу муниципального образования город Ново-
московск, организатором проведения публичных слушаний - комиссию по подготовке и проведению публич-
ных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории муниципального образования 
город Новомосковск, утвержденную постановлением администрации муниципального образования город 
Новомосковск от 18.03.2016 г. № 722.

4. Предложения по существу обсуждаемого вопроса принимаются включительно до 27 июня текущего года 
в комиссии по проведению публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на терри-
тории муниципального образования город Новомосковск, расположенной по адресу: г. Новомосковск, ул. 
Комсомольская, д.32/32 (управление архитектуры и градостроительства), кабинет № 123, arch@nmosk.ru. 
Справки по телефонам: 2-71-90, 2-71-87.

5. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник муниципального образования город 
Новомосковск» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Новомосковск в 
сети «Интернет».

6. Схемы расположения земельных участков по многоквартирными жилыми домами (приложения) разме-
стить на официальном сайте муниципального образования город Новомосковск в сети «Интернет» в разделе 
«Градостроительство».

7. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава муниципального образования город Новомосковск А.В. Платонов

Администрация муниципального образования 
город Новомосковск

Постановление № 2092 от 10.06.2024
О введении временных ограничений 

движения транспортных средств 
по автомобильным дорогам местного значения 

муниципального образования город Новомосковск
В соответствии с Федеральным законом от 8 ноября 2007 

года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной 
деятельности в Российской Федерации и о внесении из-
менений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», Федеральным законом от 10 декабря 1995 
года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», За-
коном Тульской области от 13 июля 2015 № 2343-ЗТО «О 
случаях установления временных ограничения или прекра-
щения движения транспортных средств по автомобильным 
дорогам регионального или межмуниципального, местного 
значения в границах населенных пунктов на территории 
Тульской области», постановлением Правительства Туль-
ской области от 12 января 2012 года № 7 «Об утвержде-
нии Порядка осуществления временных ограничения или 
прекращения движения транспортных средств по автомо-
бильным дорогам регионального или межмуниципального, 
местного значения» и на основании статей 7, 9, 45 Устава 
муниципального образования город Новомосковск, адми-
нистрация муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В целях обеспечения безопасности при проведении 
общественного мероприятия, посвященного празднова-
нию Дня России, ввести временные ограничения движения 
транспортных средств по автомобильным дорогам мест-
ного значения муниципального образования город Ново-
московск:

1.1. Ограничить стоянку автомобильного транспорта с 
20:00 11 июня 2024 года до 17:00 12 июня 2024 года на 
участке автомобильной дороги местного значения города 

Новомосковска: ул. Березовая территория парковки от д.7б 
до д.7 в соответствии со Схемой временного ограничения 
движения и стоянки транспортных средств по автомобиль-
ным дорогам местного значения муниципального образо-
вания город Новомосковск при проведении общественного 
мероприятия, посвященного празднованию Дня России 
(прилагается).

2. Комитету дорожно-транспортного хозяйства и связи 
администрации муниципального образования город Ново-
московск обеспечить информирование соответствующих 
государственных контрольных и надзорных органов.

3. Рекомендовать начальнику ОГИБДД ОМВД России по 
городу Новомосковску обеспечить контроль безопасности до-
рожного движения при проведении указанного мероприятия.

4. Управлению информатизации и массовых коммуника-
ций администрации муниципального образования город 
Новомосковск разместить настоящее постановление на 
официальном сайте муниципального образования город 
Новомосковск в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» в день его принятия и опубликовать насто-
ящее постановление в бюллетене «Официальный вестник 
муниципального образования город Новомосковск».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы администрации муници-
пального образования город Новомосковск Сизова Ф.С.

6. Постановление вступает в силу со дня подписания.
Приложение

к постановлению администрации
муниципального образования город Новомосковск

№ 2092 от 10.06.2024
Схема временного ограничения движения и стоянки 

транспортных средств по автомобильным дорогам мест-
ного значения муниципального образования город Ново-
московск при проведении общественного мероприятия, 

посвященного празднованию Дня России

Администрация муниципального образования город Новомосковск в соответствии со статьей 39.18. Земельного 
кодекса Российской Федерации информирует о возможности предоставления земельного участка гражданам для 
индивидуального жилищного строительства:

- ориентировочной площадью 965 кв.м, расположенного по адресу: Российская Федерация, Тульская область, го-
родской округ город Новомосковск, д. Красное Гремячево, ул. Новая, з/у 11Б, с разрешенным использованием – для 
индивидуального жилищного строительства, в аренду сроком на 20 (двадцать) лет.

Лица, заинтересованные в предоставлении вышеуказанного земельного участка вправе в течение тридцати дней 
соответственно со дня опубликования и размещения извещения подавать заявления о намерении участвовать в 
аукционе на право заключения договора аренды земельного участка.

Заявления должны быть поданы лично заявителем (законным представителем заявителя). Заявления принима-
ются по адресу: Тульская область, Новомосковский район, г. Новомосковск, ул. Комсомольская, дом 32/32, адми-
нистрация муниципального образования город Новомосковск, каб. № 141. Дата окончания приема заявлений – 18 
июля 2024 года.

Ознакомиться со схемой расположения земельного участка, в соответствии с которой предстоит образовывать зе-
мельный участок, можно по адресу: Тульская область, Новомосковский район, г. Новомосковск, ул. Комсомольская, 
дом 32/32, с 10-00 до 17-00 часов. Телефон для справок: 2-72-45.

В администрацию муниципального
образования город Новомосковск

От (ФИО) _____________________________
дата рождения __________________________
адрес: _________________________________
_______________________________________
паспортные данные:______________________
_______________________________________
телефон _______________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
о намерении участвовать в аукционе на право

заключения договора аренды земельного участка
Ознакомившись с информацией о предстоящем предоставлении земельного участка ориентировочной площадью 

___________ кв.м, по адресу: ________________________________________________,
с разрешенным использованием:___________________________________________________.
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации прошу провести аукцион на право заключения до-

говора аренды земельного участка сроком на __________ лет.
«___»________ _______ г. _____________________
(подпись)

Согласие на обработку персональных данных гражданина.
В соответствии с требованиями ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», 

подтверждаю свое согласие на обработку моих персональных данных, при условии, что обработка персональных 
данных осуществляется лицом, уполномоченным на осуществление работы с персональными данными, обязанным 
сохранять служебную информацию, ставшую ему известной в связи с исполнением должностных обязанностей.

Специалист, получающий для работы конфиденциальный документ, несет ответственность за сохранность носи-
теля и конфиденциальность информации.

Подтверждаю, что ознакомлен (а) с положениями Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных 
данных». Права и обязанности в области защиты персональных данных мне разъяснены.

__________________ /____________________/
подпись ФИО

Администрация муниципального образования город Новомосковск в соответствии со статьей 39.18. Земельного 
кодекса Российской Федерации информирует о возможности предоставления земельного участка гражданам для 
индивидуального жилищного строительства:

- с кадастровым номером 71:15:060302:185, площадью 1200 кв.м, местоположение: установлено относительно 
ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: обл. Тульская, р-н Новомосковский, д. 
Пушкари, ул. Новая, дом 8-а., с разрешенным использованием: для индивидуального жилищного строительства, в 
аренду сроком на 20 (двадцать) лет.

Лица, заинтересованные в предоставлении вышеуказанного земельного участка вправе в течение тридцати дней 
соответственно со дня опубликования и размещения извещения подавать заявления о намерении участвовать в 
аукционе на право заключения договора аренды земельного участка.

Заявление должно быть подано лично заявителем (законным представителем заявителя). Заявления принима-
ются по адресу: Тульская область, г. Новомосковск, ул. Комсомольская, 32/32, администрация муниципального об-
разования город Новомосковск, каб. № 141. Дата окончания приема заявлений – 18 июля 2024 года 17-00 часов.

Телефон для справок: 2-72-45, 2-72-46.
В администрацию муниципального
образования город Новомосковск

От (ФИО) ____________________________
дата рождения _________________________
адрес: ________________________________
______________________________________
паспортные данные:____________________

______________________________________
______________________________________
телефон ______________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
о намерении участвовать в аукционе на право

заключения договора аренды земельного участка
Ознакомившись с информацией о предстоящем предоставлении земельного участка с кадастровым номером 

_________________________, площадью ___________ кв.м, адрес (описание местоположения): ________________
________________________________________________________________________________,

с разрешенным использованием: ____________________________________________________.
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации прошу провести аукцион на право заключения до-

говора аренды земельного участка сроком на __________ лет.
«___»________ _______ г. _____________________
(подпись)

Согласие на обработку персональных данных гражданина.
В соответствии с требованиями ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», 

подтверждаю свое согласие на обработку моих персональных данных, при условии, что обработка персональных 
данных осуществляется лицом, уполномоченным на осуществление работы с персональными данными, обязанным 
сохранять служебную информацию, ставшую ему известной в связи с исполнением должностных обязанностей.

Специалист, получающий для работы конфиденциальный документ, несет ответственность за сохранность носи-
теля и конфиденциальность информации.

Подтверждаю, что ознакомлен (а) с положениями Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных 
данных». Права и обязанности в области защиты персональных данных мне разъяснены.

__________________ /____________________/
подпись ФИО



23 (382) 
19 июня 20242

Перепечатка материалов без согласия автора и редакции запрещена.
Отпечатано: Печатный салон «VIP-ЭКСПРЕСС» ИП Захаров И.А. 
ИНН 711603148766
Адрес печатного салона: 
301650, Новомосковск, ул.Коммунистическая, д.3

Время подписания в печать: 17.06.2024г.
по графику – 21.00 фактически – 21.00

«Вестник Новомосковск»

Учредитель: Администрация
муниципального образования

город Новомосковск

Периодичность: 1 раз в неделю

Распространяется бесплатно.

Главный редактор: Михаил РАКИТИН    
Дизайн и верстка: Павел ТРУБИЦЫН

Адрес редакции и издателя:
Тульская область, г.Новомосковск, ул. Комсомольская 32/32

Тираж 500 экз.

Текст информационного сообщения:
Администрация муниципального образования город Новомосковск, выступающая от имени и в интересах муниципального образовании город Новомосковск, сообщает, что в соответствии 

с решением Собрания депутатов муниципального образования город Новомосковск от 29.05.2024 №13-5 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования 
город Новомосковск от 29.11.2023 № 4-10 «О прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества муниципального образования город Новомосковск на 2024 год» плани-
руется приватизация следующего недвижимого имущества, арендуемого субъектом малого и среднего предпринимательства:

№ п/п Наименование объекта Местонахождение Назначение
Площадь, кв. м (площадь 

застройки, кв. м; протяжен-
ность, п. м)

Наименование
арендатора

1
Нежилые помещения №№ 12-15 – часть встроенного не-
жилого помещения XIII в жилом доме с кадастровым но-
мером 71:29:010308:2793

Тульская область,
г.Новомосковск, ул. Московская/Дзержинского, д. 
21/27

Нежилые помещения 35,6 Индивидуальный предприниматель Ахмедов 
Гисмат Амил оглы

2 Встроенное нежилое помещение II в жилом доме с када-
стровым номером 71:29:010302:3995 Тульская область,

г.Новомосковск, ул. Трудовые резервы, д. 26 Нежилое помещение 104,9

Общество с ограниченной ответственностью 
«Ремонтно-строительная компания «Надеж-

ный дом-2»

Оповещение о начале публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности 
на территории муниципального образования город Новомосковск

от 19.06.2024
Предлагается к обсуждению и рассмотрению следующие вопросы по градостроительной деятель-

ности:
1.	 обсуждение схемы расположения земельного участка под многоквартирным жилым домом по 

адресу: г. Новомосковск, ул. Чапаева, д. 12А (приложение 1);
2.	 обсуждение схемы расположения земельного участка под многоквартирным жилым домом по 

адресу: г. Новомосковск, ул. Чапаева, д. 2 (приложение 2);
3.	 обсуждение схемы расположения земельного участка под многоквартирным жилым домом по 

адресу: г. Новомосковск, мкр. Сокольники, ул. Строительная, д. 18А (приложение 3);
4.	 обсуждение проекта внесения изменений в проект планировки территории и проект межевания 

территории в границах квартала в границах ул. Донская, ул. Трудовые резервы, Трудовой проезд горо-
да Новомосковск Тульской области, утвержденный постановлением администрации муниципального 
образования город Новомосковск от 18.01.2018 № 107 «Об итогах публичных слушаний по вопросам 
градостроительной деятельности» (приложение 4);

5.	 обсуждение проекта внесения изменений в проект планировки территории и проект межевания 
территории в границах земельного участка с К№ 71:29:010403:1455 по адресу: ул. Парковая, д. 2А 
города Новомосковск Тульской области, утвержденный постановлением администрации муниципаль-
ного образования город Новомосковск от 25.08.2023 № 2649 «Об итогах публичных слушаний по во-
просам градостроительной деятельности» (приложение 5);

6.	 обсуждение проекта внесения изменений в проект планировки территории и проект межевания 
территории квартала в границах ул. Трудовые резервы, ул. Комсомольская, ул. Октябрьская, ул. Шах-
теров города Новомосковск Тульской области, утвержденный постановлением администрации муни-
ципального образования город Новомосковск от 16.04.2021 № 837 «Об итогах публичных слушаний 
по вопросам градостроительной деятельности» (приложение 6);

7.	 обсуждение проекта внесения изменений в проект планировки территории и проект межевания 
территории в районе ст. Сборная город Новомосковск Тульской области, утвержденный постановле-
нием администрации муниципального образования город Новомосковск от 10.06.2021 № 1495 «Об 
итогах публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности» (приложение 7);

8.	 обсуждение проекта внесения изменений в проект планировки территории в границах ул. Са-
довского, ул. Калинина, пр. Менделеева, ул. Свердлова города Новомосковска Тульской области, 
утвержденный постановлением администрации муниципального образования город Новомосковск от 
15.01.2020 № 18 «Об итогах публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности» 
(приложение 8).

Проекты согласно приложениям размещены на официальном сайте муниципального образо-
вания город Новомосковск в сети «Интернет» http://www.nmosk.ru:

- в разделе «Администрация», далее «Информация от подразделений администрации», и далее во 
вкладке «Управление архитектуры и градостроительства»,

- в разделе «Градостроительство».
Публичные слушания по указанным вопросам состоятся 27 июня 2024 года в 16-00 часов по адресу: 

г. Новомосковск, ул. Комсомольская, д.32/32 в здании администрации муниципального образования, 
правое крыло, 2-й этаж, малый зал заседаний.

С 19 июня 2024 года по 27 июня 2024 года в рабочие дни (понедельник, вторник, среда, четверг, 
пятница) в здании администрации муниципального образования по адресу: г. Новомосковск, ул. Ком-
сомольская, д.32/32, правое крыло, 1-й этаж, кабинет 123 открыта экспозиция проектов с 9-00 до 
18-00 часов, в пятницу с 9-00 до 17-00 часов, обед в 13-00 до 14-00 часов. В ходе работы экспозиции 
организовано консультирование посетителей экспозиции. Справки по телефонам: 2-71-90, 2-71-87.

В период размещения проектов и проведения экспозиции включительно до 27 июня текущего года 
участники публичных слушаний, прошедшие идентификацию, имеют право вносить предложения и 
замечания, касающиеся проектов по адресу: г. Новомосковск, ул. Комсомольская, д.32/32 (управле-
ние архитектуры и градостроительства), кабинет № 123, arсh@nmosk.ru.:

1) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания или собраний участников публич-
ных слушаний;

2) в письменной форме и в форме электронного документа в адрес организатора публичных слу-
шаний;

3) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рас-
смотрению на публичных слушаниях.

Внесенные предложения и замечания регистрируются и рассматриваются организатором публич-
ных слушаний.

Участники публичных слушаний в целях идентификации представляют сведения о себе -фамилию, 
имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) - для физических 
лиц; наименование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес - 
для юридических лиц, с приложением документов, подтверждающих такие сведения.

Участники публичных слушаний, являющиеся правообладателями соответствующих земельных 
участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, 
являющихся частью указанных объектов капитального строительства, также представляют сведения 
соответственно о таких земельных участках, объектах капитального строительства, помещениях, 
являющихся частью указанных объектов капитального строительства, из Единого государственного 
реестра недвижимости и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие их права на такие 
земельные участки, объекты капитального строительства, помещения, являющиеся частью указан-
ных объектов капитального строительства.

Администрация муниципального образования город Новомосковск

Извещение о проведении собрания о согласовании 
местоположения границы земельного участка

Кадастровым инженером Бакиным А.В. (№ аттестата 71-15-418, г.Новомосковск, ул.Березовая, 
д.30а, офис 3, e-mail: info@zemstroyservis.ru, тел.: +79207821261) в отношении земельного участка, 
расположенного по адресу:

Тульская область, Новомосковский р-н, с. Спасское, ул. Солнечная, д. 10, (К№ 71:15:040303:1500) 
выполняются кадастровые работы по уточнению местоположения границ земельного участка.

Заказчиком кадастровых работ является Серикова Алла Александровна (Российская Федерация, 
Тульская область, Новомосковский район, село Спасское, улица Солнечная, дом 10 тел. +7-953-956-
30-10).

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границы состоится по 
адресу: г. Новомосковск, ул. Березовая, д.30а, офис 3, ООО «Земстройсервис» 21 августа 2024г. в 
13.00. С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: г. Новомо-
сковск, ул. Березовая, д.30а, офис 3, ООО «Земстройсервис». Возражения по проекту межевого пла-
на и требования о проведении согласования местоположения границ земельного участка на местно-
сти принимаются по адресу: г. Новомосковск, ул. Березовая, д.30а, офис 3, ООО «Земстройсервис» с 
19 июня 2024 г. по 21 августа 2024г.

Смежный земельный участок, с правообладателями которого требуется согласовать местоположе-
ние границы: К№71:15:040203:265, Тульская область, Новомосковский р-н, с. Спасское, ул. Солнеч-
ная, расположен в кадастровом квартале 71:15:040203.

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удо-
стоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 
2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером: Татариновой Викторией Вячеславовной, адрес: 301659, Тульская обл., 
г.Новомосковск, ул.Профсоюзная, д.4, кв.15, тел. 89997810164, эл.почта: kadastr71@list.ru, № реги-
страции в государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность: 40114, в отно-
шении земельного участка с кадастровым № 71:15:030514:56, расположенного по адресу: обл. Туль-
ская, р-н Новомосковский, КСТ «Новомосковское», участок 158 выполняются кадастровые работы по 
уточнению местоположения границы и площади земельного участка.

Заказчиком кадастровых работ является Степыгин С.Н., почтовый адрес: Тульская обл., г. Донской, 
мкр. Северо-Задонск, ул. Учительская, д. 1, кв. 37. Тел.: 89107023607.

Собрание по поводу согласования местоположения границы состоится по адресу: Тульская обл., г. 
Новомосковск, ул. Московская, д. 10А, офис 12 22.07.2024 г. в 11 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: Тульская обл., г. 
Новомосковск, ул. Московская, д. 10А, офис 12.

Требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности, 
обоснованные возражения о местоположении границ земельных участков после ознакомления с про-
ектом межевого плана принимаются с 19.06.2024 г. по 19.07.2024 г. по адресу: Тульская обл., г. Ново-
московск, ул. Московская, д. 10А, офис 12.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать местоположе-
ние границы земельного участка с К№ 71:15:030514:56: земельные участки, расположенные в када-
стровом квартале 71:15:030514, 71:26:060107.

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удо-
стоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 
2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).

Извещение о проведении собрания о согласовании местоположения границы земельного участка
Кадастровым инженером Родиным А.В., почтовый адрес: г. Тула, ул. Свободы, д.38а, кв.20, тел: 

89534210110, эл. почта: elo4ka_@inbox.ru, № в реестре 2165, выполняются работы в отношении зе-
мельных участков, расположенных по адресу:

1. Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. 
Ориентир д. Шишлово. Участок находится примерно в 2500 метрах, по направлению на северо-восток 
от ориентира. Почтовый адрес ориентира: обл. Тульская, р-н Новомосковский, К№ 71:15:000000:36 
(единое землепользование) в кадастровых кварталах: 71:15:020201, 71:15:020301.

2. Тульская область, Новомосковский район, МО город Новомосковск, в 4,0 км на север от н.п. Шиш-
лово, К№ 71:15:020201:63 в кадастровом квартале: 71:15:020201.

Заказчиком работ является Смирнов С.А., (обл. Тульская, г. Донской, микрорайон Центральный, ул. 
328 Стрелковой дивизии, д. 1/123, кв. 70 (тел.+79156916460).

Собрание по поводу согласования местоположения границ состоится по адресу: Тульская обл, г. 
Тула, ул. Волнянского, д.2 22 июля 2024 года в 11 часов 00 минут. С проектом межевого плана можно 
ознакомиться по адресу: г. Тула, ул. Волнянского, д.2, каб. 118. Требования о проведении согласо-
вания местоположения границ на местности принимаются в течении 20 дней с момента настоящей 
публикации, обоснованные возражения о местоположении границ земельных участков после озна-
комления с проектом межевого плана принимаются в течении 20 дней с момента настоящей публика-
ции, по адресу: г. Тула, ул. Волнянского, д.2, каб. 118. При проведении согласования местоположения 
границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а так же документы о правах 
на земельный участок.


